



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVENIDA LAURO SODRE, Nº 206, CENTRO - SÃO DOMINGOS DO CAPIM
CNPJ: 05.193.115/0001-63
ESTADO DO PARÁ

OBJETO: REFORMA DE 150,00m DE PONTES CURTAS DE MADEIRA (PONTILHÃO)							DATA: 25/01/2023	
LOCAL: ZONA RURAL - SÃO DOMINGOS DO CAPIM							REF: SINAPI/PA 12/22, SEINFRA 27.1 e SEDOP 09/22	BDI: 27,54%
PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. SEM BDI	PR. UNIT. COM BDI	VALOR (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	11340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m ²	6,00	R\$ 159,67	R\$ 203,65	R\$ 1.221,89
Total Item 1								R\$ 1.221,89
2 ESTRUTURA DE MADEIRA								
2.1 PILARETES								
2.2.1	C1068	SEINFRA	Retirada de estrutura de madeira	m ²	22,50	R\$ 22,62	R\$ 28,85	R\$ 649,13
2.2.2	20171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m ³	2,25	R\$ 23,68	R\$ 30,20	R\$ 67,95
2.2.3	30010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	4,32	R\$ 72,64	R\$ 92,65	R\$ 400,24
2.2.4	-	CPU	Pilaretes de madeira 10 x 10 x 225 cm	m ³	4,32	R\$ 4.750,00	R\$ 6.058,29	R\$ 26.171,80
2.2 CAIBROS TRANSVERSAIS								
2.2.1	C1068	SEINFRA	Retirada de estrutura de madeira	m ²	11,25	R\$ 22,62	R\$ 28,85	R\$ 324,56
2.2.2	20171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m ³	0,84	R\$ 23,68	R\$ 30,20	R\$ 25,48
2.2.3	-	CPU	Caibros Transversais de 7,5 x 7,5 x 150 cm	m ³	0,84	R\$ 4.750,00	R\$ 6.058,29	R\$ 5.111,68
2.3 CAIBROS LONGITUDINAIS								
2.3.1	C1068	SEINFRA	Retirada de estrutura de madeira	m ²	22,50	R\$ 22,62	R\$ 28,85	R\$ 649,13
2.3.2	20171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m ³	1,69	R\$ 23,68	R\$ 30,20	R\$ 50,97
2.3.3	-	CPU	Caibros Longitudinais de 7,5 x 7,5 x 15000 cm	m ³	1,69	R\$ 4.750,00	R\$ 6.058,29	R\$ 10.223,36
2.4 TABUAS								
2.4.1	C1068	SEINFRA	Retirada de estrutura de madeira	m ²	225,00	R\$ 22,62	R\$ 28,85	R\$ 6.491,29
2.4.2	20171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m ³	5,63	R\$ 23,68	R\$ 30,20	R\$ 169,89
2.4.3	-	CPU	Tabua de madeira 20 x 2,5 x 150 cm	m ³	5,63	R\$ 4.750,00	R\$ 6.058,29	R\$ 34.077,86
Total Item 2								R\$ 83.696,25
3 PINTURA								
3.1	102234	SINAPI	Pintura imunizante para madeira, duas demãos	m ²	225,00	R\$ 21,52	R\$ 27,45	R\$ 6.175,63
3.2	102219	SINAPI	Pintura esmalte acetinado sobre madeira, duas demãos	m ²	225,00	R\$ 15,14	R\$ 19,31	R\$ 4.344,75
Total Item 3								R\$ 10.520,37
Custo TOTAL com BDI incluso								R\$ 95.438,51
VALOR DO METRO DE PONTILHÃO								R\$ 636,26

Egleson José dos Santos Peixoto
Engenheiro Civil - RNP: 151041788-5
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim